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Na rynku istnieje od siedmiu miesięcy, na brak pracy nie może narzekać. W Pracowni Wypie-
ków Artystycznych "Wisienka na torcie" jest cukierkowo, ale przede wszystkim zdrowo, bo-
wiem właścicielka - Karolina Grzeszkowiak do swoich wypieków używa wyłącznie naturalnych
składników.

Praca pani Karoliny jest jej
pasją, choć droga do realizacji była
nieco skomplikowana. Karolina
Grzeszkowiak z Kąkolewa jest ma-
gistrem ekonomii. Studiowała w
Poznaniu, a przez rok w Portugalii.
Po powrocie z zagranicy musiała
zdecydować, czy zamieszka na
stałe w Poznaniu, czy wróci do
domu rodzinnego. Wróciła. Jako
młoda finansistka otrzymała pół-
roczny staż w Starostwie Powiato-
wym w Lesznie. Potem przez pół
roku pracowała na zastępstwie w
Urzędzie Miasta w Lesznie w
dziale księgowości. Już wtedy po-

czuła, że ta praca za biurkiem nie
do końca jej odpowiada. Nie wie-
działa jednak do końca czym ma
się zająć. Pomysł był sponta-
niczny.

- Pieczenie ciast zawsze spra-

wiało mi przyjemność. Tort z deko-

racją przygotowałam przed dwoma

laty na urodziny mojej chrześnicy.

Wszystkim bardzo się podobał i

przede wszystkim smakował. -
opowiada pani Karolina.

I tak rodzina i znajomi zaczęli
składać zamówienia na słodkości
u pani Karoliny, zanim ona pomy-
ślała, że pieczenie z hobby może

stać się zawodem. 
- Znajomy powiedział mi, że w

Osiecznej na rynku jest do wyna-

jęcia lokal. Wtedy pomyślałam o

własnej firmie. W Urzędzie Pracy

złożyłam wniosek o dofinansowa-

nie własnej działalności gospodar-

czej, kiedy otrzymałam pozytywną

decyzję, nic nie było w stanie za-

trzymać mojego zapału do otwar-

cia cukierni. Aby poszerzyć moją

wiedzę i umiejętności zapisałam

się na kursy z zakresu cukier-

nictwa.

Następnie pani Karolina wyna-
jęła lokal, wyremontowała go,
urządziła, zakupiła potrzebne
sprzęty i 1 maja 2018 roku po raz
pierwszy otworzyła Pracownię Wy-
pieków Artystycznych, którą na-
zwała "Wisienka na torcie".

- Chciałam, żeby nazwa była

oryginalna. Na początku nikt z ro-

dziny nie był do niej przekonany.

Teraz się przyjęła i nawet znajomi

dzwonią i mówią: "Cześć wisienko"

Pani Karolina swoją pracę roz-
poczęła od pieczenia ciast i tortów
na przyjęcia komunijne. Potem
były słodkości imieninowe, urodzi-
nowe, weselne, obecnie na święta
Bożego Narodzenia. Oferta świą-
teczna obejmuje ręcznie dekoro-
wane pierniki, ciasto miodowe z
orzechami i bitą śmietaną, roladę
szpinakową z bitą śmietaną, sernik
z żurawiną, tort makowy, mako-
wiec zawijany z maślaną kru-
szonką, muffiny piernikowe z
powidłami, mini beziki - choinki,
ciasto piernikowe, kruche cias-
teczka cynamonowe, ciasto poma-

rańczowe i wiele innych.
Poza tym można też zamówić

pierogi z kapustą i grzybami, ru-
skie, z mięsem, na słodko, z
serem, ze szpinakiem, z warzy-
wami. 

Właścicielka specjalizuje się w
wypiekach tortów na różne okazje.
Są to pięknie udekorowane ciasta,
w różnych kształtach i smakach.
Dla dzieci są torty w kształcie sa-
mochodów, piłek, motylków, po-
staci z ulubionych bajek, ze
zdjęciami jubilatów, które pani Ka-
rolina drukuje na opłatku na spe-
cjalnej drukarce spożywczej. Dla
dorosłych motywem przewodnim
tortu jest to, co lubią i co sobie wy-
myślą, a pomysłów jest naprawdę
sporo - wystarczy obejrzeć zdjęcia
tortów wykonanych przez panią
Karolinę.

- Czasem klienci nie wiedzą jaki

chcą tort i to jak ma wyglądać po-

zostawiają mojej inwencji twórczej.

Ja mam zawsze przy sobie kartkę

i długopis, kiedy jakiś pomysł przyj-

dzie mi do głowy zapisuję i rozry-

sowuję go. Projekt wypieku

przesyłam klientom jeszcze przed

jego wykonaniem. Jeszcze nigdy

nie udało mi się zrobić dwóch ta-

kich samych tortów. Nawet jeśli

ktoś prosi o taki sam jak ostatnio,

to zawsze coś zmienię.

Pani Karolina nie piecze tortów
z masą cukrową. Sama robi cze-
koladę plastyczną i z tego tworzy
dekoracje.

- Dekoruję też śmietaną i ma-
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